
Základní škola a Mateřská škola Staré Město, okr. Šumperk 

Nádražní 77, 788 32 Staré Město 

tel. 583 239 230   skola@zssm.cz 

Podpora jazykového vzdělávání na ZŠ 

reg. číslo CZ.1.07/1.1.00/56.1454 

Vážení rodiče, 
 
naše škola realizuje mj. projekt EU - Podpora jazykového vzdělávání na ZŠ. 

V rámci tohoto projektu se počítá s výjezdem žáků do zahraničí.  

Již nyní plánujeme jazykově poznávací pobyt do Německa v termínu 11.10. – 

17.10.2015. Tohoto pobytu se zúčastní všichni žáci 8. a 9. ročníku ve šk. roce 

2015/16 (letošní 7. a 8. ročník). Žákům budou hrazeny všechny výdaje 

(ubytování, strava, školné za výuku jazyka, doprava, vstupy na památky) 

z projektu, je tudíž i pro žáky ze sociálně slabých rodin. Jelikož zájezd nahrazuje 

školní výuku, je pro žáky povinný. Neúčast žáka může mít za následek nutnost 

vrácení dotace nebo zvýšení nákladů na projekt pro ostatní účastníky.  

Aby mohl žák vycestovat, musí mít platný cestovní pas nebo občanský průkaz, 

bez ohledu na věk. Cestovní pas nebo občanský průkaz vydává Městský úřad 

v Šumperku. Vyřídit pas trvá cca 1 měsíc, cena 100,- Kč, platnost 5 let. 

Vyřídit občanský průkaz trvá cca 3 týdny. Cena 50,- Kč, platnost 5 let. (pro 

informaci ceny za vydání dokladu budou od 1.1.2016 daleko vyšší). Vše vyřizuje 

zákonný zástupce žáka. 

Prosíme, zajistěte žákům platný doklad, co nejdříve !! Nejlépe během 

prázdnin. 

Kromě pobytu v Německu, plánujeme ještě zájezd do Anglie (listopad 2015) za 

stejných podmínek. Na tento zájezd pojede pouze cca 10 vybraných žáků školy. 

Výběr provede ředitel školy zejména na základě studijních výsledků a 

předpokladů žáka. Účastnit se budou moci žáci 2. stupně. Předpoklad 2-3 žáci 

z každé třídy. Žák může absolvovat oba pobyty. 

Všechny další informace obdržíte na začátku školního roku 2015/16. Budou 

přístupné i na webu školy. Věříme, že realizací podobných projektů zvýšíme 

kvalitu a prestiž staroměstské školy. 

Mgr. Radovan Šikula 

ředitel školy 


